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Soru 3 (İTA.8.5.1): Atatürk Dönemi’nde milli egemenliği hâkim kılmak ve demokrasiyi
güçlendirmek için birçok adım atılmıştır. Bu dönemde demokratikleşme yolunda atılan
adımlardan üç tanesini yazınız. 

Soru 1(İTA.8.4.5): 

I. İnsanların aile unvanları, meslekleri veya fiziksel özelliklerine göre tanınması resmî işlerde
(askerlik, tapu, miras vb.) büyük karışıklıklara neden oluyordu. 

Toplumda ayrıcalık belirten "ağa, paşa, molla, bey" gibi unvanların kullanımı sosyal eşitliği
zedeliyordu. 

II. 

Yukarıda verilen karışıklıkları gidermek ve toplumsal eşitliği sağlamak amacıyla 1934 yılında
çıkarılan kanun hangisidir? Bu kanunun Türk toplumuna sağladığı faydayı yazınız. 

Soru 2 (İTA.8.4.9): Atatürk, bir konuşmasında "Memleketler çeşitlidir; fakat uygarlık birdir ve bir
milletin ilerlemesi için de bu tek uygarlığa katılması gerekir." demiştir. Atatürk’ün bu sözü,
Atatürk ilke ve inkılaplarını oluşturan "temel esaslardan" hangisi ile doğrudan ilgilidir? Bu esası
kısaca açıklayınız. 

Soru 5 (İTA.8.5.3): 1925 yılında çıkan Şeyh Sait İsyanı, Türkiye Cumhuriyeti'ne yönelik önemli bir iç
tehdit oluşturmuştur. Bu isyanın, Türkiye'nin dış politikadaki "Musul Sorunu" üzerindeki
olumsuz etkisi ne olmuştur? Açıklayınız. 

Soru 4 (İTA.8.5.2): 15 Haziran 1926 tarihinde Mustafa Kemal’e yönelik İzmir’de bir suikast girişimi
planlanmıştır. Suikastı düzenleyenlerin asıl amacı nedir? Mustafa Kemal'in bu olay üzerine
söylediği ve Cumhuriyet'in sürekliliğine vurgu yapan ünlü sözünü yazınız. 
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3. Cevap: (Şu üçü yazılabilir): 

o Büyük Millet Meclisinin açılması. 

o Saltanatın kaldırılması. 

o Cumhuriyetin ilan edilmesi. 

o Çok partili hayata geçiş çalışmaları. 

o Kadınlara seçme ve seçilme hakkının verilmesi. 

SENARYO 1 - CEVAP ANAHTARI 

2. Cevap: Bu söz Çağdaşlaşma esası ile ilgilidir. Çağdaşlaşma, Türk milletinin çağdaş 
uygarlık düzeyine erişmesi ve hatta bu düzeyin üzerine çıkması için bir "var olma
mücadelesi" olarak kabul edilir. 

5. Cevap: Şeyh Sait İsyanı nedeniyle Türk ordusu tüm enerjisini iç güvenliği sağlamaya
harcamış ve Musul üzerine bir askerî harekât yapamamıştır. Bu durum Türkiye'yi
uluslararası alanda zayıf düşürmüş ve Musul'un 1926 Ankara Antlaşması ile İngiliz
mandasındaki Irak'a bırakılmasına neden olmuştur. 

4. Cevap: Suikastçıların asıl amacı, Cumhuriyet rejimini ve yapılan yenilikleri Mustafa 
Kemal’i ortadan kaldırarak durdurmaktır. Mustafa Kemal'in sözü: "Benim naçiz vücudum
bir gün elbet toprak olacaktır fakat Türkiye Cumhuriyeti sonsuza kadar yaşayacaktır." 

1. Cevap: Çıkarılan kanun Soyadı Kanunu'dur. Bu kanun sayesinde resmî işlerdeki 
karışıklıklar önlenmiş, ayrıcalık bildiren unvanların yasaklanmasıyla toplumda Halkçılık
ilkesi gereği eşitlik sağlanmıştır. 
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